
 

 

Komentář k datovému standardu a automatizovaným 

kontrolám obsahu F_VOD_common  

 

 

Ohlašovací povinnost:  Společné prvky agendy VODA 

Formulář:    F_VOD_common 

Dle příslušné legislativy:  - 

 

Verze datové struktury a datového formátu elektronického dokumentu:  F_VOD_common_2025_1 

Verze komentáře datového standardu:       1.0  

 

 

 

 

 

 

Datum vydání: 30. 6. 2025 

Ohlašovací rok: 2025 (roční hlášení), 2026 (průběžné evidence)



 

Komentář k datovému standardu a automatizovaným kontrolám obsahu F_VOD_common         2/2 

Údaje o ověřovateli – F_VOD_38 

Pole či sekce ve formuláři (popis ve 

formulářích může být odlišný 

v závislosti na legislativní předloze) 

Příslušný název elementu v XSD šabloně 

F_VOD_common 

Popis pole včetně automatizovaných kontrol obsahu nebo 

odkaz na jiný vysvětlující dokument 

Údaje o ověřovateli <xsd:complexType name="OverovatelVodTyp"> Uvede se příslušný úřad, který je ověřovatelem hlášení. Příslušný 

úřad musí odpovídat podmínkám výběru dle platné legislativy.  

Kód vodoprávního úřadu <xsd:element name="kod" type="LongStringTyp"/> Hodnota z číselníku kódů vodoprávních úřadů a ověřovatelů. 

Obecná definice common.xsd1. 

Název vodoprávního úřadu <xsd:element name="nazev" type="LongStringTyp"/> Příslušný název vodoprávního úřadu nebo ověřovatele. Obecná 

definice common.xsd. 

 

Údaje o ohlašovateli – F_VOD_38 

Pole či sekce ve formuláři (popis ve 

formulářích může být odlišný 

v závislosti na legislativní předloze) 

Příslušný název elementu v XSD šabloně 

F_VOD_common 

Popis pole včetně automatizovaných kontrol obsahu nebo 

odkaz na jiný vysvětlující dokument 

Údaje o ohlašovateli <xsd:complexType name="OhlasovatelVodTyp"> - 

Ohlašovatel <xsd:element name="ohlasovatel" 

type="OhlasovatelCommonTyp"/> 

Identifikace ohlašovatele. Obecná definice common.xsd. 

 

 

 

1 Common.xsd (rok 2025) je definice popisující společná pole všech formulářů ohlašovaných prostřednictvím ISPOP. Obecná definice je proto zveřejňována v samostatných dokumentech. 


